
 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº  11/16.- 
 
 
VISTO: 
 
   El artículo 179 del Código Fiscal (t.o. 2015), y 
 
CONSIDERANDO: 
 
   Que, el mismo faculta a esta Dirección General a imponer a 
terceros la obligación de actuar como Agentes de Recaudación, Percepción o 
Información cuando intervengan en operaciones o actos de los que deriven o puedan 
derivar ingresos alcanzados por el Impuesto Sobre los Ingresos Brutos; 
 
   Que, los actuales regímenes de recaudación del tributo se 
encuentran reglamentados por la Resolución General Nº 54/07 y sus modificatorias; 
 
   Que, en mérito a constancias obrantes en este Organismo, es 
procedente establecer los responsables que tendrán la obligación de actuar como Agentes 
de Recaudación del citado gravamen; 
 
   Que, mediante Resolución General Nº 27/14 se estableció la 
obligatoriedad para los Agentes de Recaudación de fijar domicilio fiscal electrónico 
conforme a la Resolución General Nº 23/14; 
 
   Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los 
artículos 8º y 9º del Código Fiscal (t.o. 2015); 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

R E S U E L V E 
 
 
Artículo 1º.- Establecer que a partir del día 1 de Junio de 2016 los sujetos enunciados     
 en el Anexo I agregado a la presente, deberán actuar como Agentes de 
Recaudación del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos, conforme lo dispuesto en el 
artículo 179 del Código Fiscal (t.o. 2015) y la Resolución General Nº 54/07 y sus 
modificatorias.- 
 
 
Artículo 2º.- Dejar constancia que los Agentes designados por la presente deberán fijar,     
 hasta la fecha establecida en el artículo anterior, el domicilio fiscal 
electrónico conforme a la normativa vigente.- 
 
 
Artículo 3º.- Regístrese,  elévese  copia  al  Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al  
  Boletín Oficial para su publicación. Cumplido, ARCHÍVESE.- 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 19 de Abril de 2016.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Rentas 

 
 

RESOLUCION GENERAL Nº 11/16.- 
 

 
ANEXO I 

PERCEPCIONES 
ANEXO VII RESOLUCION GENERAL Nº 54/07 

 
 

RAZON SOCIAL                                                         CUIT                                Nº DE AGENTE 
 
HABERKORN OMAR BENJAMIN JAVIER 20-22936957-2  60383/4 
MORROW DARIO GERMAN 20-25525110-5  60384/1 
CUFFIA RUBEN DARIO 20-14928199-2  60385/8 
FORLAN ALEJANDRA LILIANA 27-29283495-6  60386/5 
BORRELLO PASCUAL ARGENTINO 20-14928082-1  60387/2 
SAENZ LUIS BALTAZAR    23-07664207-9  60388/9 
RAVAGNAN ALEJANDRO JULIO ALBERTO 20-14357591-9  60389/6 
PERERA ESTER BIBIANA 27-22154622-4  60390/2 
SWEET S A 30-70706874-0  60391/9 
RODRIGUEZ ARIEL DARIO 20-22596958-3  60392/6 
SAUCO SRL 30-70845747-3  60393/3 
CIMAR SRL 30-64285070-5  60394/0 
BENITEZ LEONARDO HECTOR 23-21498646-9  60395/7 
DISTRIBUIDORA CANAVES SRL 30-70784276-4  60396/4 
CIOMMO GUSTAVO LUIS CONRADO 20-17647178-7  60397/1 
FERNANDEZ ALFREDO VICENTE 24-05397319-8  60398/8 
ACCAINO Y COMPAÑIA SRL 30-71447349-9  60399/5 
CHOCOLATES ARLEQUIN SA 30-71226578-3  60400/4 
CHOCOLATES LACASA ARGENTINA SA 30-70726420-5  60401/1 
DISTRIBUIDORA HEKEL S A 30-70887002-8  60402/8 
AGUILERA JUAN C Y AGUILERA CARLOS F 30-70744481-5  60404/2 
PRO NOVELTIES S A 30-70731790-2  60405/9 
FERRERO ARGENTINA SA 30-65831333-5  60406/6 
TOPPS ARGENTINA SRL 30-68901099-3  60407/3 
LUZZARA SA 30-69061466-5  60408/0 
LUTECIA AMERICAS SA 30-71115293-4  60409/7 
POTIGIAN GOLOSINAS SACIFEI 30-54775125-2  60410/3 
LA DOLCE SRL 33-70725983-9  60411/0 
ECHEVERRIA AMALIA LUCIA 27-04798630-9  60412/7 
BRUPAL SA 30-71449035-0  60413/4 
DISTRIBUIDORA CANDY SRL 30-71092617-0  60414/1 

 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 19 de Abril de 2016.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


